
公告编号：2022-016 

证券代码：836058        证券简称：欧赛能源       主办券商：西南证券 

 

欧赛新能源科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和 

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》规定，对前期会计差错进

行了更正，并对 2020 年度合并及母公司财务报表进行了追溯调整。 

 

二、表决和审议情况 

2022 年 4 月 28 日，公司召开了第二届董事会第十三次会议、第三届监事会

第二次会议，分别以 7 票同意、0 票弃权、0 票反对和 5 票同意、0 票弃权、0

票反对的表决结果审议通过了《关于前期会计差错更正》的议案，该议案尚需提

交公司 2021 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则 28 号—— 会计政策、

会计估计变更和差错变更》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规

则》等相关法律法规的规定，客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，符

合公司实际情况，没有损害公司及全体股东的合法权益，同意本次会计差错更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对本次前期会计差错更正出具了《关于

欧赛新能源科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》永证专字(2022)第



公告编号：2022-016 

310272 号。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错变更》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规

则》等相关法律法规的规定，客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，符

合公司实际情况，没有损害公司及全体股东的合法权益，同意本次会计差错更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）前期会计差错更正事项的原因的说明及对财务状况和经营成果的影响： 

1、欧赛新能源 2020 年 12月 31日财务报表列报的存货净额 72,789,000.48

元。由于部分存货库龄统计不准确、存货跌价准备计提不充分，导致存货核算存

在错报。欧赛新能源本期组织财务对存货进行了全面梳理并做差错更正处理，经

追溯调整后，影响如下： 

补提 2020 年 12 月 31 日存货跌价准备 8,117,401.10 元，增加 2020 年度资

产减值损失 8,117,401.10 元。 

上述事项调整共调减 2020年度净利润 8,117,401.10 元，据此调整未分配利

润，经追溯调整后，相应调减 2020年 12月 31 日未分配利润 8,117,401.10 元。 

二、对财务状况和经营成果的影响 

上述会计差错更正对欧赛新能源 2020 年度财务报表的影响： 

1、合并报表 

报表项目 调整前金额 调整数 调整后金额 

存货 72,789,000.48 -8,117,401.10 64,671,599.38 

资产总额 246,579,909.98 -8,117,401.10 238,462,508.88 

未分配利润 -79,379,801.57 -8,117,401.10 -87,497,202.67 

资产减值损失(损失以“-”号填列) -3,049,159.86 -8,117,401.10 -11,166,560.96 

利润总额 -61,453,189.79 -8,117,401.10 -69,570,590.89 

净利润 -61,453,189.79 -8,117,401.10 -69,570,590.89 

2、母公司报表 



公告编号：2022-016 

报表项目 调整前金额 调整数 调整后金额 

存货 74,099,506.04 -8,117,401.10 65,982,104.94 

资产总额 263,348,000.37 -8,117,401.10 255,230,599.27 

未分配利润 -60,617,937.69 -8,117,401.10 -68,735,338.79 

资产减值损失(损失以“-”号填列) -1,749,159.86 -8,117,401.10 -9,866,560.96 

利润总额 -58,350,196.17 -8,117,401.10 -66,467,597.27 

净利润 -58,350,196.17 -8,117,401.10 -66,467,597.27 

 

 

七、备查文件目录 

《 欧赛新能源科技股份有限公司第二届董事会第十三次会议决议》 

《 欧赛新能源科技股份有限公司第二届董事会第十三次会议决议》 

《前期会计差错更正》 

 

 

 

 

欧赛新能源科技股份有限公司  

董事会  

2022 年 4 月 28 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）前期会计差错更正事项的原因的说明及对财务状况和经营成果的影响：

	七、 备查文件目录

